& in l. fin. de petitione hæreditat. &  
hoc tenet expresse Anton. Gom. in l.  
29. Tauri, num. 16. in probans opinio-  
nem Bart. in d. §. nec castrense, in quan-  
tum voluit, vel sentit, quod requiratur  
quod pater habeat apud se bona filij,  
in pecunia numerata, vt censeatur de  
bonis filij, erogasse pecuniam quam  
ei misit ad studium, sed re vera non  
meretur improbare, quia id non dixit  
sed gratia exempli, & clarioris intelli-  
gentiæ id dixit, *y ansi se concluye, que te-  
niendo el padre bienes del hijo castrenses,  
ò casi, ò aduenticios, de qualquier calidad  
que sean, es visto darselos de aquello, y no  
de sus bienes, lo que le ouiere embiado pa-  
ra su estudio.* Sed in vno casu posset iu-  
dicio meo sustineri opinio Bart. si id  
sensit ind. §. nec castrẽse, quod si pater  
habebat apud se, alia bona filij nõ in pe-  
cunia numerata, videatur erogasse de  
suo, non de bonis filij, puta si filius ha-  
beat bona materna, vel aduentitia  
immobilia magni valoris, quæ non  
facile vendi poterant, vt ex eis pecu-  
nia redigetur ad expensas in studio fa-  
ciendas, vt est domus, vel fundus, qui  
fuerunt forte maiorum filij, nec reddi-  
tus eorum sufficiebant ad alimentan-  
dum filium in studio, tunc crederem  
quod pater de suo præstitisse videtur,  
nec potest imputari filio in portionem  
suam, quod plus erogavit quam filius  
habebat in furtibus dictarum rerum  
immobilium, maximè si filius erat mi-  
nor 25. annorum, vt frequentius acci-  
dit, cuius bona immobilia non licet  
vendere sine magna causa, & decreto  
Præsidis, vt in l. 1. & per totum, C. de  
prædijs minorum, l. 1. §. non passim,  
ff. eodem titul. quod sentit Bald. in l.  
Nensenius, ff. de nego. gest. numer. 3.  
& Alber. in simili, quæst. ibidem, qui  
late hunc articulum disputauit, & mul-  
ta digna scitu sua, & aliorum dixit cir-  
ca istam materiã quæ omnino videarit.

¶ Item fallit, & non habet locũ præ-  
dicta regula text. in dict. l. quæ pater  
quando impenfa facta in studio erat  
modica, & filius erat inops, & pater,

aut mater diues, tunc etiam si protesta-  
tur animo credendi dedisse filio, non  
valebit talis protestatio, nec poterit  
imputare filio, quæ sic erogauit in stu-  
dio, hoc tenet expresse glos. Alberic.  
& Paul. in d. l. Nensenius, ff. de nego.  
gest. in glo. in verbo, conuenerit, quæ  
communiter sequuntur Doctores.

¶ Item extende prædictam legem,  
quæ pater ut habeat locum imputare  
filio prædictam erogationem, quam fe-  
cit in studio, etiam si non sit protesta-  
tus, sed scripsit in libro rationum, ut ei  
imputaretur, ut tenet Bar. Alber. &  
Paul. & cæteri Scribentes in dicta l.  
Nensenius, ff. de nego. gest. nam licet  
liber rationum regulariter non facit  
plenam probationem, probat tamẽ vo-  
luntatem, & intentionem Scribentis,  
quod intellige si prædictus liber com-  
probetur esse patris, alias non probat  
eius intentionem, sicut nec probat  
alia in eo scripta & contenta, ut habe-  
tur in l. rationes, C. de proba. vbi Do-  
ctores, post, glos. \*